Информация

о принятии мер по результатам внешней проверки бюджетной отчетности Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам за 2016 год

Согласно плану работы Счетной палаты Республики Татарстан на 2017 год, распоряжению Председателя Счетной палаты Республики Татарстан 21.04.2017 №КС-420 проведена внешняя проверка бюджетной отчётности Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам за 2016 год.

По результатам проведенной проверки Счетной палатой Республики Татарстан в Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам направлено представление №КС-554 от 29.05.2017 для принятия соответствующих мер.

Согласно информации Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам (исх. №1-12/1550 от 07.06.2017), с учетом выявленного факта оплаты услуг по поставке и установке календарного почтового штемпеля для франкировальной машины в сумме 11,3 тыс. рублей, проведенной по несоответствующему коду бюджетной классификации, осуществлена корректировка расходов Комитета на указанную сумму. Начальником финансово - экономического отдела - главным бухгалтером Комитета проведен инструктаж сотрудников отдела о применении «Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», утвержденных приказом Министерства финансов РФ от 01.07.2013 № 65н.

Аудитор С.Е. Колодников